Christo filius noster Ludovicus Francorum Rex Christianissimus eosdem hæreticos, propitiante Domino Deo exercituum, debellare, & nefarios eorum conatus, atque machinationes reprimere fortiter cæperit, ita ut sperare Nos posse videamur, eundem Ludovicum Regem Deum elegisse ad ostendendam per eum misericordiam suam, & faciendi potentiam in brachio suo pastoralis officii nostri partes præcipuas esse duximus, Fratritates vestras, quas in partem sollicitudinis nostræ vocavit Altissimus, paterne, enixeque, quod facimus, requirere & in Domino adhortari, ut temporalia ejusdem Ludovici Regis arma vestris spiritualibus, videlicet orationibus, & jejuniis coadjuvetis, greges vestra curæ divinitus commissos, ut corde contrito, & humiliato assiduas pias ad Deum Patrem misericordiarum preces pro felici ejusdem Ludovici Regis contra dictos hæreticos successu, hæresum ipsarum extirpatione, ac Sanctæ Matris Ecclesiæ exaltatione, & tranquillitate fundant, moneatis.

§.2. Nos enim, ut illi ad hæc alacrius peragenda invententur, omnibus, & singulis utriusque sexus Christianis vere penitentibus, & confessis, ac sacra communione refectis, qui orationi XL. horarum ea de causa in ejusdem Regni Ecclesiis a Vobis deputandis, & mandato etiam vestro instituenda per aliquod temporis spatium devote interfuerint, & ibi, ut præfertur, ad Deum oraverint, Plenariam omnium peccatorum suorum Indulgentiam, & remissionem misericorditer in Domino concedimus.

§.3. In contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque, præsentibus pro hac vice tantum valituris.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die 21. Augusti 1621. Pontificatus nostri Anno I.

Causæ pecuniarum preces ad Deum fundendi.

Adhortatio, de qua in Rubrica.

Oratio XL. Horarum indicenda cum indulgentiarum concessione.

Perogatio contrarium.

Dat. die 21. Augusti 1621. An. I.

Ex Regest. in Secret. Brev.

XXV.  
Facultas Nuncio Apostolico apud Regem Hispaniarum confirmandi nonnullos Judices seculares ab eodem Rege deputatos pro cognitione cujusdam cause concernentis Milites Militiarum Regnorum Hispaniarum.

Venerabili fratri Alexandro Patriarchæ Alexandrino Nostro, & Sedis apostolicæ in Regnis Hispaniarum Nuncio.

GREGORIUS PAPA XV.

Venerabili fratri Salzem, & apostolicam benedictionem.

§.1. Cum, sicut charissimus in Christo filius noster Philippus Hispaniarum Rex Catholicus Nobis nuper exponi fecit, in processu causæ, seu causarum moderni Ducis Ossunæ coram cæteris Judicibus ab eodem Philippo Rege deputatis

Causæ concordandi facultatem, de qua in Rubrica.

Contestatio.

pendentium, nonnulli fratres milites militiæ Sancti Jacobi de Spatha culpabiles reperi sint, & fieri possit, ut etiam de Calatrava, & Alcantara militiarum fratres milites in eodem processu similiter inditiati successu temporis reperiantur.

§.2. Idcirco fraternitati tuæ per præfentes committimus, & mandamus, ut Judicibus ab eodem Philippo Rege, ut præfertur, deputatis, & in causâ, seu causis hujusmodi pro tempore deputandis, contra omnes, & singulos tam prædictarum, quam aliarum quarumcumque Regnorum Hispaniarum militiarum, & quorum dictus Philippus Rex Administrator, apostolica auctoritate, deputatus existit, fratres milites, legitimis precedentibus iudiciis, etiam ad incarcerationem, & rigorosum examen procedendi, atque inquisitiones, & processus fabricandi, & contra culpabiles repositos ad sententiam definitivam, & illius executionem deveniendi Juris ordine servato, aliaque omnia, & singula in præmissis, & circa ea necessaria, & quomodolibet opportuna, etiam si talia sint, vel fuerint, quæ magis specialem, & expressam requirerent commissionem, faciendi, gerendi, & exequendi, plenam, liberam, & amplam facultatem, & auctoritatem, auctoritate nostra, concedas, & impartiaris.

Perogatio contrarium.

§.3. Non obstantibus præmissis, ac apostolicis, nec non in universalibus, provincialibusque, & Synodalibus Conciliis editis generalibus, vel specialibus Constitutionibus, & Ordinationibus, ac prædictarum militiarum etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, stabilitis, usibus, & naturis, privilegiis quoque, Indultis, & literis apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis etiam si pro illorum sufficienti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, individua, & expressa, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quævis alia expressio habenda, aut aliqua alia exequita forma ad hoc servanda foret, eorum omnium, & singulorum tenores præsentibus pro plene, & sufficienter expressis, & ad verbum insertis habentes, illis aliis in suo robore permanentibus, hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.

Dat. die 23. Augusti 1621. An. I.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die 23. Augusti 1621. Pontificatus nostri Anno I.

Præfinitio nonnullarum Ordinationum pro felici gubernio Fratrum Minorum, S. Francisci de Observantia Reformatorum in Italia.

GREGORIUS PAPA XV.

Ad perpetuam rei memoriam.

Onerosa pastoralis officii sollicitudo, meritis licet insufficientibus, Nobis ex alto commissa, crebro Nos admonet, ac inducit, ut ad statum Christianissimum quorumlibet, præsertim Regularem vitam profitentium, salubriter dirigentibus studiis intendentes, ea, quæ felici eorum gubernio, prosperæque directioni profutura noscuntur, provide statuamus, & ordinemus, prout in Domino conspicimus salubriter expedire.

Procurator.

§.1. Ut igitur Ordo Fratrum Minorum S. Francisci de observantia Reformatorum nuncupatorum, per totam Italiam felicioribus in dies augeatur progressibus, Motu proprio, non ad ipsorum Fratrum Reformatorum instantiam, sed de mera nostra matura deliberatione volumus, & mandamus, ut ultra ea, quæ disponuntur in Constitutionibus fel. record. Gregorii XIII., & Clementis VIII. Romanorum Pontificum Prædecessorum nostrorum circa modum vivendi Reformatorum, Fratres Observantes Reformati amplius ad Capitulum Provinciale non accedant, nisi solum ipsorum Custos, qui etiam solus vocem activam tantum habeat.

Solus Custos Reformati accedat ad Capitulum Provinciale, & vocem habeat activam.

§.2. Non habeant in futurum præfati Reformati inter Observantes, seu de familia aliquam dignitatem, seu officium; & si aliqui de familia ob aliquam causam, & ob quodcumque privilegium, seu facultatem transierint ad Reformationem, nullum officium, & dignitatem habere possint, nisi per sex annos inter eos permanerint, & laudabiliter cum eis vixerint; Et illi, qui transire voluerint a familia ad Reformatos, debeant hoc obtinere in Congregatione, seu Capitulo, prout modo observatur. Et illi qui talem licentiam obtinebunt, debeant facere annum novitatus integrum, prout alii Reformati faciunt. Intinetur omnibus Reformatis in Congregatione, seu Capitulo Provinciali ad deducendas causas, propter quas velint ad familiam transire, quibus assignetur annus ad deliberandum, quo elapso, nullus postea Reformatus ob quamcumque causam a Reformatis ad familiam transire possit.

Transitus Reformati ad Observantes, & viceversa, quibus in causis permittendat.

§.3. Quoad jurisdictionem Ministrum generalis in Reformatos, servetur Constitutio ejusdem Gregorii Prædecessoris.

Jurisdictio Ministri Generalis Reformati servatur.

§.4. Procurator Reformatorum eligatur a Cardinale Protettore pro tempore existenti, qui debeat etiam deputare quatuor Visitatores per totam Italiam de triennio in triennium, qui curent observari literas patris mem. Nicolai III. & Clementis V. Romanorum